
9

LV

básně zas dobré 
razítko s kozou 
z Veletržní ulice 
(maminka říkává 
dobrá je za tři) 
 
to U Průhonu 
v indexu 
dvojku 
za nákup z Billy 
(za litr francovky 
bývala jednička) 
a ještě radu:
 
dejte si pozor 
potomek 
Tatarů z Moravy 
nenechá žádnou 
sukni na pokoji 
 
to bylo dřív 
byla jsem o dvacet krásnější 
a vy o dost živ...



10

MJ

potkávám 
lidi z druhého břehu 
tu paní se žlutou pletenou čepicí 
němčinářku s foxteriérem 
Stánina tatínka 
 
někteří už jsou tam 
pár pátků 
jiní pár tepů 
 
budu teď potkávat 
tebe 
častěji? 
a jak budeš vypadat? 
 
jako na svatební fotce 
v černobílých šatech 
s vlnitými vlasy 
s hollywoodským úsměvem 
v rámě 
s nejšvarnějším četníkem 
z okolí 



11

zasypaná květy 
s životem pod srdcem 
 
babičkooooo! 
babi stará!!! 
 
pod oknem špitálu 
dva co mají všechno 
před sebou 



12

JJ

tiše urovná 
rozházené korektury 
projde 
po pokoji tam a zpět 
a položí velkou teplou ruku 
na její rameno 
 
ze starých fotek 
z obálek knih 
stále se dívá 
 
žije 
když srdce 
každou vteřinou 
roznáší do žil 
vzpomínku 
 
ani monitor 
nezhasne 
když se dotýkáme 
kláves 
 



13

na krásné tváři 
zajiskří 
úsměvem 



14

MJ

na čele varhánek 
nespraví botoxem 
zrcadlo zrcadlo 
řekni mi 
jaká jsem? 
jaká jsem byla včera? 
a jaká zítra 
bude má dcera? 

život je kahánek 
se zářivým plamenem 
všechny jsme svázané 
společným plemenem
Popelky z pohádky 
před spaním předčítám
 
jenom princ 
není tam 



15

KŠ

to bude z vína 
z pravého kořene 
kamenitá 
sluneční 
 
trocha Francie 
v pálavských beráncích 
špetka Maghrebu 
v brněnských nálevnách 
 
to bude z dobré 
poctivé sklenky 
lok 
pro vyprahlé 
poutníky a poutníčata 
 
jistota přístavu 
plného brebentivých slov 
 
učešeme 
a necháme vlát 
 



16

MR

sluneční brýle 
vlasy rez 
studna 
ústředna 
rtěnkou do duše 
bohaté jak 
obrovské hračkářství 
pro nedospělé 
 
neněžná 
pevný stisk 
 
sběratelka lidí 
sama nejbarvitější 
exponát v panoptiku 
 
děsy 
umoříme smíchem 
opravdovostí 
a jednou malou 
tetkou 
vymodlenou 
na bohu


